
Quinta-feira, 05 de maio de 2022 às 14:05, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 3878117: ERRATA PREGAO Nº 005-2022-FMS -
AQUISIÇÃO DE UMA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE

IMUNOBIOLÓGICOS, HEMODERIVADOS E
TERMOLÁBEIS PARA O POSTO DE SAÚDE DA SEDE

DE IRATI/SC

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
5FAD164DA2B6BCC9F0C52E92D592121365ED4280

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

MUNICÍPIO
Iratí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:3878117

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA



Estado de Santa Catarina 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRATI 

A V I S O   D E   L I C I T A Ç Ã O 

E R R A T A 

CHAVE TCE/SC: 5FAD164DA2B6BCC9F0C52E92D592121365ED4280 

Processo Administrativo Nº 014/2022 

Processo Licitatório Nº 014/2022 

Edital: Pregão Presencial Nº 005/2022 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 

ONDE SE LÊ: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE 

IMUNOBIOLÓGICOS, HEMODERIVADOS E TERMOLÁBEIS, 

NOVA, 220 VOLTS, CAPACIDADE 360 LITROS ÚTEIS, COM AS 

DIMENSÕES DE A: 1958 MM – L:690 MM E P:675 MM E DEMAIS 

REQUISITOS DO EDITAL, PARA O POSTO DE SAUDE DA SEDE 

DE IRATI/SC 

LEIA-SÊ: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CÂMARA REFRIGERADA 

EXCLUSIVA, PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS, 

HEMODERIVADOS E TERMOLÁBEIS, REGULARIZADA 

PERANTE A ANVISA, NOVA, 220 VOLTS, CAPACIDADE DE NO 

MÍNIMO 340 LITROS ÚTEIS, COM TERMÔMETRO DE 

MENSURAÇÃO DE MOMENTO, MÁXIMA E MÍNIMA; DISPOR 

DE RECURSO DE SEGURANÇA COM AUTONOMIA PARA 

SUPRIMENTO EMERGENCIAL DE ENERGIA ELÉTRICA, NOS 

CASOS DE FALTA OU FALHA DO FORNECIMENTO, POR NO 

MÍNIMO 12 HORAS, COM SISTEMA DE ALARME E OUTROS 

ESPECIFICAÇÕES CFE MANUAL DA REDE DE FRIOS DO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE; MEMÓRIA INTERNA PERMANENTE 

COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS DAS 

VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, EVENTOS, GRÁFICOS E 

ALARMES POR TODA VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO; 

REGISTRO DE TEMPERATURA MINUTO A MINUTO, 

ALARMES E EVENTOS EM TEMPO REAL; EXPORTAÇÃO DE 

DADOS DA MEMÓRIA INTERNA POR PEN DRIVE ATRAVÉS 

DE PORTA USB NO PAINEL FRONTAL PERMITINDO 

RASTREABILIDADE DAS INFORMAÇÕES; DADOS 

CRIPTOGRAFADOS DE MEMÓRIA, INCLUSO SOFTWARE 

PARA LEITURA DOS DADOS EXPORTADOS E GERAÇÃO DE 

RELATÓRIOS EM FORMATADO EM PDF COM 

IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE SÉRIE E USUÁRIO DO 



EQUIPAMENTO, GERANDO RELATÓRIO GRÁFICO DAS 

TEMPERATURAS DETALHADAS; REGISTRO NA ANVISA 

CONFORME PREVÊ A RDC34 E DEMAIS REQUISITOS DO 

EDITAL, PARA O POSTO DE SAÚDE DA SEDE DE IRATI/SC 

ONDE SE LÊ: 

Entrega dos Envelopes: 10h:15min do dia 06/05/2022. 

Abertura dos Envelopes: 10h:45min do dia 06/05/2022. 

LEIA-SÊ: 

Entrega dos Envelopes: 08h:30min do dia 18/05/2022. 

Abertura dos Envelopes: 09h:00min do dia 18/05/2022. 

 

 

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS. 

 

 

Irati – SC, 05 de maio de 2022. 

 

 

MARCOS HENRIQUE KEHL 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 


